Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Говоренковская основная общеобразовательная школа»

301446, Тульская область, Одоевский район, с. Говоренки, ул. Киселевка д. 26

ИНН 7131002893 / КПП 713101001 / ОГРН 1027103472450

Тел.: 8(48736)5-31-17 / E-mail: govorenkovskaya.oosh@tularegion.org

ПРИКАЗ

8.11.2021 г.         № 111-ОД

с. Говоренки
О создании школьного спортивного клуба

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и

популяризации школьного спорта, в соответствии со статьей 28 Федерального закона

Российской Федерации от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации» и в целях реализации стратегии развития физической культуры и

спорта, развития детско-юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к

систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в учреждении структурное подразделение – школьный спортивный клуб.

2. Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать рабочую

группу в составе:

Грачева Т.А.-Г.- зам.директора по ООД;

Курачинов А.А.-Г. - учитель физической культуры;

Дегтярева М.А. - представитель родительского сообщества;

Баева Наталья- обучающаяся 9 класса

Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба назначить

Грачеву Т.А.-Г.- зам.директора по ООД.

3.  Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:

3.1. В срок с 08.11.2021 г. по 12.11.2021 года:

3.1.1. подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе и проект Устава

школьного спортивного клуба.

3.1.2. организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, учителей и

родителей и о необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах,

а также конкурс среди обучающихся, учителей и родителей и обучающихся на разработку

лучшего названия, эмблемы, девиза школьного спортивного клуба. Итоги подвести

12.11.2021 года.

3.2. В срок до 12.11.2021 года.

3.2.1. подобрать кандидатуру для назначения на должность Руководителя школьного

спортивного клуба.

3.2.2. подобрать кандидатуры в состав Совета школьного спортивного клуба

 (из числа обучающихся, педагогов, родительской общественности) для утверждения на

общем собрании  членов школьного спортивного клуба.

  3.3. В срок до 12.11.2021 года подготовить и представить предложения по вопросам

подготовки и проведения общего собрания школьного спортивного клуба.

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                  Директор ____________ С.А. Белов

                                                                                                           Приложение 1

к приказу от 8.11.2021 г. № 111-ОД

Макет Протокола №1

собрания членов  школьного спортивного клуба

От  __________________20___г

Присутствовало:   _______  человек.

Повестка  дня:

1. О создании спортивного клуба в

ОУ___________________________________________.

2. Избрание Совета спортивного клуба.

3. Утверждение названия спортивного клуба.

4. Утверждение Положения и Устава  о спортивном клубе.

1.  По первому вопросу  слушали  предложение  _____________ о создании

спортивного клуба в  ОУ_____________________.

Постановили:

Создать спортивный клуб в ОУ _______________________________ на общественных

началах без образования       юридического лица.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

2. По второму вопросу слушали _________________________ о выборах членов

Совета спортивного клуба  в количестве _______ человек.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложил избрать в члены Совета персонально:

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

Предложили голосовать списком.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Постановили:

Избрать Совет спортивного клуба ОУ__________________ в составе:

__________________________________________

__________________________________________

3. По третьему вопросу слушали предложение ________________________ о названии

спортивного клуба ОУ ___________________________________________

Постановили:

Назвать спортивный клуб ОУ_________«________________________________».

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

4. По четвертому вопросу слушали предложение ____________ об утверждении

Положения и Устава спортивного клуба.

Постановили:

Утвердить Устав и Положение спортивного клуба ОУ _________________

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Председатель собрания

Секретарь собрания

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Говоренковская основная общеобразовательная школа»

301446, Тульская область, Одоевский район, с. Говоренки, ул. Киселевка д. 26

ИНН 7131002893 / КПП 713101001 / ОГРН 1027103472450

Тел.: 8(48736)5-31-17 / E-mail: govorenkovskaya.oosh@tularegion.org

ПРИКАЗ

12.11.2021 г.         № 112-ОД

с. Говоренки

Об организации работы школьного спортивного клуба

На основании материалов, представленных общим собранием   школьного спортивного

клуба МКОУ «Говоренковская ООШ» с целью организации и проведения спортивно-

массовой и физкультурно-оздоровительной работы в образовательном учреждении во

внеурочное время

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить руководителем клуба Курачинова А.А.-Г. - учителя физической

культуры.

2. Организовать работу Школьного Спортивного Клуба с «10» января 2021г. в

соответствии с Уставом.

3.  Утвердить состав Совета Школьного Спортивного Клуба:

Грачева Т.А.-Г.- зам.директора по ООД;

Курачинов А.А.-Г. - учитель физической культуры;

Дегтярева М.А. - представитель родительского сообщества;

Баева Наталья - обучающаяся 9 класса

Борисова Полина – обучающаяся 8 класса

4. Утвердить название Школьного Спортивного Клуба «Атлетик», эмблему, девиз клуба.

5. Утвердить Положение о Школьном Спортивном Клубе (Приложение 1).

6. Утвердить план работы ШСК (Приложение 2)

 7.  Членам Школьного Спортивного Клуба принимать активное участие в организации

соревнований, товарищеских встреч между общеобразовательными учреждениями города

в течение учебного года.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Курачинова А.А.-Г.

Директор ________ С.А. Белов